
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  RAGIONERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1051 DEL 06-08-2020

Registro Generale 1080

Matelica, li 22-09-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: INCARICO DELLE POSIZIONI ASSICURATIVE E DELLE
PRATICHE PENSIONISTICHE DEI DIPENDENTINELLA NUOVA
PASSWEB INPS- IMPEGNO DI SPESA

CONSIDERATO che l’INPS richiede al datore di lavoro pubblico una serie di
adempimenti in occasione di richieste di prestazioni previdenziali da parte dei
lavoratori;

VISTO che questi adempimenti, consistenti in sistemazioni e certificazioni di Posizioni
Assicurative ai fini pensionistici, calcolo ed inserimento dei cosiddetti dati “Ultimo
Miglio”, ecc., occorre svolgerli mediante l’applicativo on-line dell’Istituto
previdenziale denominato “Passweb”;

CONSIDERATO che l’utilizzo del predetto applicativo richiede una approfondita
esperienza pratica, difficilmente maturabile in un ente come il nostro dove l’addetto alle
pratiche previdenziali è chiamato a svolgere una varietà di altre attività;

RITENUTO opportuno dotarsi di un servizio di supporto specialistico esterno per
rispondere con tempestività e precisione alle richieste dell’INPS;

VISTA l’offerta presentata dalla ditta Pensioni Service srl, società che opera da tempo
nel settore di servizi previdenziali per le amministrazioni comunali, fornendo servizi
accurati e soddisfacenti per gli utenti;

RITENUTA congrua l’offerta presentata di €.70,00 per ogni ora di prestazione, oltre
IVA;

RITENUTO pertanto di affidare il servizio di supporto specialistico per specialistico
per l’ufficio personale, nello svolgimento di pratiche previdenziali mediante
l’applicativo “Passweb” dell’INPS, alla ditta Pensioni Service srl diPotenza Picena;

ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dall’articolo 80 del D. Lgs. n. 50/2016
per potercontrarre con la pubblica amministrazione, ed in particolare il requisito della
regolaritàcontributiva, come risulta da DURC REGOLARE in data 13/11/2019 e valido
a tutt’oggi;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z732DF54B8;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi assegnati;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per
quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visto il decreto sindacale n. decreto Sindacale n. 77 del 30.12.2019 con il quale sono
state attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 fino alla
scadenza del 30.04.2020;

DETERMINA

- impegnare in base alle suddette premesse la somma di € 1110,20 da imputare al Cap.
43 Art. 14 "Comp. e Spese per prestazioni servizi Uff. Ragioneria" per l'incarico di
supporto per la sistemazione delle posizioni assicurative e delle pratiche pensionistiche
dei dipendenti nella nuova PASSWEB INPS.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

- affidare l'incarico alla ditta Pensioni Service s.r.l. come da offerta fatta dal Dott.
Massimo Vesprini.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Pelucchini Antonella

Il Responsabile del Settore
f.to  Pelucchini Antonella

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 08-09-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


